
(公財)航空輸送技術研究センター

2025年度 収支予算書【正味財産増減計算ベース】
（2025年4月1日から2026年3月31日まで）

(単位:千円)
科 目 2025年度予算額 2024年度予算額 増　減

(Ａ) (Ｂ) (Ａ)-(Ｂ)
Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部
(1) 経常収益

1 基本財産運用益 1,561 1,561 1
基本財産受取利息 1,561 1,561 1

2 受取会費 29,960 29,730 230
受取賛助会員会費 29,960 29,730 230

3 事業収益 70,395 74,755 -4,361
調査研究受託収益 70,395 74,755 -4,361

4 雑収益 102 83 19
受取利息 0 0 0
雑収益 102 83 19

経常収益合計 102,018 106,129 -4,111
(2) 経常費用

1 事業費 86,508 90,875 -4,366
役員報酬 12,000 12,000 0
給料手当 17,688 17,688 0
退職給付費用 424 1,104 -680
福利厚生費 2,134 2,008 126
会議費 5,720 5,290 430
旅費交通費 4,624 3,898 726
減価償却費 1,072 889 183
通信運搬費 982 1,117 -134
消耗品費 417 388 29
消耗什器備品費 0 0 0
印刷製本費 2,058 1,969 89
諸謝金 1,460 1,707 -247
賃借料 8,406 8,027 379
租税公課 3,000 3,000 0
交際費 0 0 0
委託費 26,173 30,693 -4,520
新聞図書費 17 61 -44
負担金支出 67 812 -745
雑費 266 223 43

2 管理費 14,211 13,657 554
役員報酬 3,000 3,000 0
給料手当 820 820 0
退職給付費用 106 276 -170
福利厚生費 1,004 922 82
会議費 972 922 50
旅費交通費 252 236 16
減価償却費 459 377 83
通信運搬費 231 244 -13
消耗品費 168 161 6
消耗什器備品費 0 0 0
印刷製本費 44 50 -6
諸謝金 2,271 2,270 1
賃借料 3,603 3,440 162
租税公課 0 0 0
交際費 0 0 0
委託費 654 347 307
新聞図書費 68 78 -10
負担金支出 443 403 40
雑費 115 111 4

経常費用合計 100,719 104,532 -3,813
当期経常増減額 1,299 1,597 -298



(公財)航空輸送技術研究センター

2025年度 収支予算書【内訳表】
（2025年4月1日から2026年3月31日まで）

(単位:千円)
科 目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部
(1) 経常収益

1 基本財産運用益 1,093 468 1,561
基本財産受取利息 1,093 468 1,561

2 受取会費 23,968 5,992 29,960
受取賛助会員会費 23,968 5,992 29,960

3 事業収益 49,276 21,118 70,395
調査研究受託収益 49,276 21,118 70,395

4 雑収益 102 0 102
受取利息 0 0 0
雑収益 102 0 102

経常収益合計 74,439 27,579 102,018
(2) 経常費用

1 事業費 86,508 0 86,508
役員報酬 12,000 0 12,000
給料手当 17,688 0 17,688
退職給付費用 424 0 424
福利厚生費 2,134 0 2,134
会議費 5,720 0 5,720
旅費交通費 4,624 0 4,624
減価償却費 1,072 0 1,072
通信運搬費 982 0 982
消耗品費 417 0 417
消耗什器備品費 0 0 0
印刷製本費 2,058 0 2,058
諸謝金 1,460 0 1,460
賃借料 8,406 0 8,406
租税公課 3,000 0 3,000
交際費 0 0 0
委託費 26,173 0 26,173
新聞図書費 17 0 17
負担金支出 67 0 67
雑費 266 0 266

2 管理費 0 14,211 14,211
役員報酬 0 3,000 3,000
給料手当 0 820 820
退職給付費用 0 106 106
福利厚生費 0 1,004 1,004
会議費 0 972 972
旅費交通費 0 252 252
減価償却費 0 459 459
通信運搬費 0 231 231
消耗品費 0 168 168
消耗什器備品費 0 0 0
印刷製本費 0 44 44
諸謝金 0 2,271 2,271
賃借料 0 3,603 3,603
租税公課 0 0 0
交際費 0 0 0
委託費 0 654 654
新聞図書費 0 68 68
負担金支出 0 443 443
雑費 0 115 115

経常費用合計 86,508 14,211 100,719
当期経常増減額 -12,069 13,368 1,299
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